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تخلفات راهنمایی و رانندگی که شما را مجرم می کند
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حق ثبت از مهریه تا 15 درصد مهریه

بر اساس گفته های ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد 
از این به بعد عروس و دامادها باید برای مهریه 
حق ثبت پرداخت کنند که در مهریه های مختلف 
متفاوت است. ابوترابی اعلام کرد که براساس مصوبه 
کمیسیون قضایی برای مهریه های تا سقف ۱۴ سکه 
حق ثبتی در نظر گرفته نشده است. برای مهریه های 
بین ۱۴ تا ۱00 سکه، 0.۴ درصد قیمت سکه ها، 
برای مهریه های بین ۱00 تا ۲00 سکه ۲ درصد و 
مهریه های ۲00 سکه به بالا ۱۵ درصد را به عنوان 
حق ثبت پرداخت کنند و حق ثبت مهریه از دو طرف 
هر یک به میزان ۵0 درصد اخذ می شود. وجه حاصل 
از آن به صندوقی به نام صندوق تهیه جهیزیه برای 
افراد نیازمند که در بودجه سالانه برای آن ردیف 
اعتباری در نظر گرفته می شود، واریز خواهد شد. 
کاربری نوشت: »این در راستای تشویق به ازدواج به 

حساب میاد یا درآمدزایی از ازدواج!«
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فرار شهرداری که پاسخگو نبود

حتما گزارش دلایل و خسارت های جانی ریزش یک 
ساختمان ۱0 طبقه در آبادان را در صفحه حوادث 
خوانده اید، اما ویدئویی از فرار شهردار آبادان از 
دست مردم عصبانی که دلیل خراب شدن و جان باختن 
هموطنان شان را مدیریت اشتباه او می دانستند 
هم در شبکه های اجتماعی دست به دست شد و 
واکنش های زیادی را به همراه داشت. یکی از فعالان 
رسانه ای با بازنشر ویدئویی از این شهردار که چندی 
پیش برای مجری صدا و سیما خط و نشان کشید و 
می خواست برای مطالبه گری اهالی رسانه حد و مرز 
تعریف کند به این اتفاق واکنش نشان داد و نوشت: 
»وقتی مسئولی حاضر به پاسخگویی نیست و اهل 
رسانه رو تهدید می کنه و هیچ نهادی اون رو مواخذه 

نمی کنه، نتیجه اش می شه همین.«  
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تراژدی یوزها پایان ندارد

روز گذشته تصویری غم انگیز از »ایران«؛ یوزپلنگ 
مادر منتشر شد که نشان می داد این یوزپلنگ در 
حال درمان است. ایران که به تازگی صاحب سه توله 
شده بود، گویا دچار مشکل شده است. هنوز جزئیات 
بیشتری از حال ایران و توضیح درباره او منتشر نشده 
است اما پیش از این ادعا شد بود که به خاطر سزارین 
او دچار عفونت شده و احتمال این که نتواند باردار 
شود هم وجود دارد. کاربران با توجه به سرنوشتی 
که برای دو توله این یوزپلنگ به وجود آمد به عملکرد 
سازمان محیط زیست انتقادهای زیادی کردند. کاربری 
نوشت: »واقعا جای تاسف داره که توی ۲0 روز یک 
خبر حال خوب کن رو طوری مدیریت کردن که نه تنها 
باعث شادی نیست بلکه غمی هم به غم هامون اضافه 
کرده. دو تا از سه تا توله مردن و مادر توله ها رو هم 

که می بینید.«
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غارت درختان جنگلی

ویدئویی از غارت درختان بلوط زاگرس در شهرستان 
لنده در فضای مجازی منتشر شد که مــورد توجه 
کاربران قرار گرفت. گفته می شود برخی از درختان 
جنگلی زاگرس تا ۵00 میلیون تومان در بازار خرید 
و فــروش می شود اما متاسفانه جریمه حمل چوب 
قاچاق به مراتب کمتر از ارزش چوبی است که قاچاق 
می شود و همین موضوع باعث شده جریمه ها عامل 
بازدارنده ای برای قاچاقچیان چوب نباشد. کاربری 
نوشت: »همیشه می گفتم چطور این حجم از زغال به 
راحتی به سوپر مارکت ها و فروشگاه ها می رسه؟ تا 
این که این ویدئو رو دیدم.« کاربر دیگری نوشت: »در 
نبود نظارت نهادهای مرتبط مراقبتی و مراجع قضایی 
و انتظامی در ساعت های خلوت و تاریک در جاده های 
فرعی و کم تردد، این جوری کامیون کامیون پاره های 

تن تناور بلوط ها رو جابه جا می کنن! و انگار نه انگار!«

یوفو چیست؟    
شیء ناشناس پرنده )Unidentified flying object( که 
مخفف آن می شود UFO )یوفو( را در فارسی با نام بشقاب پرنده 
می شناسیم.  یوفوهای مشاهده شده اجسام متداولی هستند و 
درصد کمی از گزارش های مشاهده یوفوها، جعلی است. تنها 
حدود 15 درصد از گزارش های مشاهده یوفوها را می توان به 
طور مشخص در طبقه »اشیای ناشناس پرنده« به مفهوم دقیق 
قرار داد. بنا بر گزارش  بی بی سی، در جلسه اخیر کنگره آمریکا، 
مشاهدات ثبت شده توسط ارتش آمریکا شامل 11 برخورد 
بسیار نزدیک اشیای ناشناس پرنده با هواپیماهای آمریکایی 
بررسی شده است. در یکی از رخدادهایی که توضیحی برای 
آن نیست، در سال ۲۰۰۴ خلبانان جنگنده در اقیانوس آرام 
با جسمی روبــه رو شدند که به نظر می رسید قبل از توقف و 
معلق ماندن، هزاران متر پایین آمده است. در حادثه دیگری 
که برای اولین بار در روز سه شنبه نمایش داده شد، یک شیء 
ناشناس در دوربین دیده می شود که از کنار یک جت جنگنده 
نیروی دریایی ایالات متحده عبور می کند. هیچ توضیحی 
برای این شیء یافت نشده است. با این که مقامات آمریکایی 
سعی می کنند این اتفاقات را عادی جلوه دهند و دلایل فیزیکی 
برای آن ها بتراشند ولی برای برخی از این رویدادها که توسط 

شاهدان هم ثبت شده اند، هیچ گونه توجیهی وجود ندارد.

مشاهدات اشتباه    
موشک های پرتاب شده توسط هواپیما، ماهواره های برخاسته 
نــور خورشید  با انعکاس  از زمین، قطعات شهاب سنگ که 
روشن دیده می شوند، روشن شدن ابرهای ارتفاع پایین توسط 
خورشید، طبقات موشک های حامل، نورهای به رنگ های 
مختلف حاصل از سوختن ماهواره ها در جو، گلوله های منور 
نظامی، هواپیماهایی که فرود آمدنشان را علامت می دهند، 
بالون های آزمایش، کره های درخشان یا قرص های براق و روشن 
حاصل از انعکاس نور توسط سطوح خارجی هواپیماهای مدرن، 
دنباله بخار هواپیماها، دسته حشرات و پرندگانی که در ارتفاعات 
خیلی بالا پرواز می کنند، هاله نورانی اطراف خطوط سیم های 
انتقال برق فشار قوی بر اثر احاطه شدن با کریستال های یخ 
در زمستان، سیارات و ستاره ها، نورافکن، هواپیماهای بدون 
خلبان، سراب نوری جو، کاغذهای سرگردان در هوا، حباب کف 
و... بیشترین مواردی هستند که شاهدان را به اشتباه انداخته 
ــزارش داده انــــد. ــ ــو، آن را گ ــوف ــک ی ــه خــیــال مــشــاهــده ی و ب

پیشینه تحقیقات روی یوفوها    
مطالعات عمومی روی یوفوها برای اولین بار با نام »پروژه 
نشان« در سال 1۹۴۷ پس از تعداد زیادی گزارش  مردمی 
آغاز شد. این پروژه درباره علت مشاهده ها بی نتیجه بود. با 
این حال، طبق گفته کاپیتان نیروی هوایی ایالات متحده 
ادوارد جی روپلت، بشقاب پرنده ها اجسام واقعی هستند که 
توسط روس ها یا آمریکایی ها ساخته نشده و احتمالا منشأ 
فرازمینی داشته اند. این تخمین به پنتاگون ارسال شد اما 
به دلیل نبود مدرک فیزیکی، نابود شد. پروژه بعدی، پروژه 
»کتاب آبی« یکی از مجموعه پژوهش های سیستماتیک روی 
اشیای ناشناس پرنده بود که توسط نیروی هوایی ایالات 
متحده آمریکا انجام شد. این پروژه در سال 1۹5۲ آغاز و 
دستور پایان آن و تمامی فعالیت های زیر نظرش در 1۹۷۰ 
داده شد. پــروژه کتاب آبی دو هدف داشــت؛ یافتن پاسخ 
برای این پرسش که آیا اشیای ناشناس پرنده تهدیدی برای 
امنیت ملی هستند؟ و تحلیل علمی تمامی داده های مربوط 
به یوفوها چیست؟ در زمان انجام این پروژه هزاران گزارش 
از یوفوها جمع آوری و تجزیه و تحلیل شد. خلاصه تحقیقات 
نیروی هوایی ایالات متحده چنین بود: هیچ کدام از اشیای 
ــزارش، بررسی و ارزیابی  ناشناس پرنده ای که تا زمــان گ
شده اند، تهدیدی برای امنیت ملی )مشخصاً برای ایالات 
متحده( نبوده اند. از میان مدارک بررسی شده با طبقه بندی 
ناشناس، هیچ کدام از لحاظ علمی از دانش امــروزی بشر 
فراتر نبوده اند. همچنین اعلام شد در میان هیچ کدام از 
گزارش های بررسی شده شواهدی دال بر وجود وسیله نقلیه 

فرازمینی موجود نبوده است.

چند گزارش عجیب از یوفوها    
یوفوی سوزاننده اسـتفان میچـالاک در ۲۰ می  سـال 1۹۶۷ هنـگام 1

جسـت وجـو در نزدیکـی دریاچـه فالکـون، دو بشـقاب پرنـده 
معلـق را مشـاهده کـرد تـا یکـی از مـورد اطمینان تریـن موارد 
مشـاهده بشـقاب پرنـده رقـم بخـورد. هنگامـی کـه او سـعی 
کـرد یکـی از یوفو هـا را از نزدیـک بررسـی کنـد، بـا گاز داغ 
سوزانده شـد. علایم سـوختگی که به شـکل شـبکه ای بودند 
روی او باقـی مانـد. همچنین در اطـراف منطقه فـرود، فلزات 
رادیواکتیـو کشـف شـد و محـل فـرود سـفینه ها هـم عـاری از 
هرگونه پوشـش گیاهی شـده بود. این پرونده توسـط پلیس و 
نیروی هوایی یک اتفـاق »غیرقابل توضیح« 

اعـلام شـده اسـت.
یوفو در دبیرستان در سال 1۹۶۶ بیش از ۳۰۰ دانش 2

آمــوز و کارمند در دبیرستانی در ملبورن 
استرالیا شش سفینه فضایی را دیدند که 
در آسمان پرواز می کردند. پس از مشاهده 
یک بشقاب پرنده در نزدیکی یک خط برق، 
پنج سفینه دیگر آمدند و سعی کردند به آن 
نزدیک شوند. مدیر مدرسه به کسانی که 
شاهد این اتفاق بودند دستور داد برگردند و 
به آن ها هشدار داد که درباره حادثه صحبت 
ــدود ۳5۰  نکنند. به مــدت ۲۰ دقیقه ح
کــودک و کارکنان دبیرستان شاهد این 

ماجرا بودند.
یوفو و خلبان گمشده در ۲1 اکتبر سال 1۹۷۸ یک خلبان 3

استرالیایی به نــام فــردریــک والنتیچ در 
حال پــرواز از فرودگاه مورابین به جزیره 
کینگ بود که برای همیشه ناپدید شد. گفته 
می شود او پیش از ناپدید شدن گزارش داده 
بود که یک شئ ناشناس فلزی را در آسمان 
دیــده که بــالای سرش می چرخد. کنترل 
ترافیک هوایی پس از این پیام ارتباط خود 
را با والنتیچ از دست می دهد. جست وجوی 
هوایی و دریایی بــرای یافتن ایــن خلبان 
نتیجه ای نداشت و عملیات پیدا کردن او 

متوقف شد.
منابع: بی بی سی، ویکی پدیا، باشگاه خبرنگاران جوان

 اولین جلسه علنی کنگره آمریکا درباره بشقاب پرنده ها دوباره بحث هایی را 
در خصوص آدم فضایی ها برانگیخته است. سرانجام این موضوع چه خواهد شد

پرونده فضایی ها بسته می شود؟

حسین فالیزیان-  بعضی ها معتقدند موجودات فضایی واقعاً وجود دارند و در برخی از سیارات دیگر زندگی می کنند. عده ای 
هم آن ها را توهماتی بی پایه و اساس می دانند؛ اما آیا این موجودات واقعاً وجود دارند یا خیر؟ و داستان بشقاب پرنده ها 
چقدر واقعی است؟ نکته ای که نه تنها ذهن من و شما که ذهن دانشمندان را هم به خود مشغول کرده است تا جایی که چند 
روز قبل اولین جلسه عمومی کنگره آمریکا در خصوص مشاهده اشیای ناشناس پرنده )یوفو یا همان بشقاب پرنده ( در طول 
بیش از 50 سال گذشته برگزار شد. در این جلسه دو مقام ارشد نظامی که وظیفه بررسی این مشاهدات را داشته اند، اعلام 
کردند دلیل بسیاری از این اتفاقات را می توان توضیح داد اما پاسخی برای تعداد کمی از این رویدادها نیست. بر اساس یک 
گزارش اطلاعاتی از حالت طبقه بندی خارج شده در آمریکا، دولت این کشور با بیش از 140 یوفو یا بشقاب پرنده برخورد 
داشته است. این گزارش که سال گذشته منتشر شده به ارائه یک روایت علنی نادر از آن چه دولت درباره این حوزه می داند و 
آن چه نمی داند، پرداخته است؛ حوزه ای که مدت هاست تصورات عمومی را به ویژه آن هایی که به دنبال نشانه هایی از حیات 
فرازمینی هستند، به خود مشغول کرده است. البته سال گذشته هم یک ژنرال صهیونیستی ادعا کرده آمریکا با موجودات 
فضایی توافق نامه سازش امضا کرده که بازتاب و واکنش های زیادی به همراه داشته است. به این بهانه و به دلیل علاقه مردم 

از دیرباز به ماجراهای فرازمینی، بررسی می کنیم که اصلا داستان یوفو یا بشقاب پرنده چیست.

کدام تخلفات راهنمایی و رانندگی شما را مجرم می کند؟

صحبت های حجت الاسلام مصدق، معاون اول قوه قضاییه از ضرورت جرم زدایی از تخلفات راهنمایی و رانندگی 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. او گفته باید برخی موضوعات مربوط به تخلفات راهنمایی و رانندگی که امروزه 
به عنوان جرم تلقی شده است، جرم زدایی و به کمیسیون های مربوط یا شورای حل اختلاف واگذار شود.« معاون 
اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور در گفت وگو با ایسنا درباره این که کدام یک از موارد در حوزه راهنمایی 
و رانندگی جرم تلقی می شود، گفته: »برابر قانون، دستکاری در پلاک یا نصب پلاک جعلی، وقوع تصادفات جرحی و 
فوتی، رانندگی بدون گواهی نامه، تغییر در ارکان و اصالت وسیله نقلیه، رانندگی در حالت مستی، تخلیه نخاله و 
پسماند با خودرو در معابر عمومی و... جزو مواردی است که ارتکاب آن نه صرفا یک تخلف که جرم هم محسوب و 
برابر قانون فرد متخلف به دستگاه قضایی معرفی می شود.« جهانی در خصوص پیشنهاد معاون قوه قضاییه درباره 
قضازدایی و جرم زدایی از تخلفات راهنمایی و رانندگی هم گفت:  »درباره تمام جرایم نمی توان چنین تصمیمی 
را گرفت، اما درباره آن مواردی که چنین امکانی وجود دارد، می توان برای جرم زدایی اقدام کرد و باید موارد در 
کمیسیون ها و کمیته های تخصصی بررسی شود.« کاربری نوشت: »جرم زدایی خوبه ولی فقط یه طوری نشه که این 

کار باعث کاهش بازدارندگی بشه و از فردا تخلفات راهنمایی و رانندگی کلی افزایش پیدا کنه.«

»خانم معصوم« کجایی!

انشایم را درباره آزادی پادگان حمیدیه آن قدر خوب 
نوشته بودم که »خانم معصوم« معلم کلاسمان تعجب 
کرده بود که یک بچه کلاس اول ابتدایی چرا این قدر 
با جزئیات درباره اتفاقات جنگ و ماجراهایش حرف 
می زند و با آن مانوس است. آن قدر انشایم خوب بود 
که مرا به دفتر برد تا در حضور همه معلم ها آن را دوباره 
بخوانم. کار به همین جا هم ختم نشد و در کلاس گاه به 
سبک رزمنده ها سینه خیز هم می رفتم و خلاصه سر 

پرشوری داشتیم.
قبل از ظهر روز سوم خرداد بود که با صدای بوق ماشین 
ها به کنار خیابان آمدیم و برای اولین بار صحنه هایی را 
به عنوان یک بچه کلاس اولی از شادی مردم می دیدم 
که تا آن روز ندیده بودم. دقیق یادم هست که یک نفر 
داخل بیل یک لودر نشسته بود و داشت به سمت مردم 
شیرینی و شکلات پرتاب می کرد. عجیب بود شاید به 
جرئت بتوان گفت که تا آن روز مردم چنین یکپارچه و 
یکدست برای چیزی شادی نکرده بودند. چند دقیقه 
بعد یک سواری پیکان کنار خیابان متوقف شد و »خانم 
معصوم« در حالی که دختر خردسالش هم درصندلی 
جلو نشسته بود، پیاده شد و از مادرم اجازه گرفت تا مرا 
هم با خودش برای این دوردور شادی ببرد. احتمالا 
خوب دلبستگی من به اخبار جنگ را یــادش بود و با 
خودش فکر کرده بود شاید شادترین آدم آن روز منم و 
آمده بود شادیم را تکمیل کند، اما راستش را بخواهید 
من در وسط آن همه صدای بوق و شادی اصلا به ماهیت 
نظامی این پیروزی فکر نمی کردم و بیشتر مبهوت این 
شادی عمومی بودم. جلوی یک کافه قنادی توقف کرد 
بسته شکلاتی خرید و به من داد. فهمیدم که باید مثل 
بقیه ماشین ها شکلات ها را به سمت مردم پرت کنم. 
چند خیابان را چرخ زدیم و من بلوزم را داخل شلوار 
ورزشی ام داده بودم. هر یک مشت شکلاتی را که به 
سمت مردم که کنار خیابان بودند پرت می کردم یک 
مشت هم داخل یقه لباسم می ریختم تا بعد به خدمتشان 

برسم.
ساعتی بعد دوباره جلوی در خانه پیاده شدم اما هر سال 
که سالروز آزادی خرمشهر می شود، انگار دوباره با خانم 
معصوم سوار بر همان پیکان استیشن کرم رنگش دارم 
در خیابان می چرخم. حس آزادی خرمشهر برایم تازه 
است و دردهایش که هنوز التیام نیافته. هر وقت عکسی 
از محرومیت این قطعه از خاک وطن را می بینم این درد 
هم تازه می شود که خرمشهر که آزاد شد چرا آباد نشد؟

در این سال ها پرس و جوهایی کردم برای یافتن »خانم 
معصوم« که آن روزهــا معلم کلاس اول مدرسه شهید 
حسن رفیق شهرستان شیروان بود اما بخت با من یار 
نبود و پیدایش نکردم. نمی دانم امــروز کجاست و چه 
می کند، اما از همین جا سر تعظیم در مقابلش   فرود می 
آورم و قدردانش هستم که خاطره ای بزرگ در زندگی 
من ساخت که از قضا هر سال در سوم خرداد برایم تازه 

می شود.

خاطره ای از آزادسازی خرمشهر          خاطره ای از آزادسازی خرمشهر          
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